
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 148 del 11/10/2012
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 24 settembre 2012, n. 41
 
Ricollocazione Ufficio “Infrastrutture rurali, bonifica ed irrigazione” dal Servizio Agricoltura al Servizio
Foreste.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 24 del mese di settembre in Bari, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’amministrazione.
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
 visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 visto l’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23/11/2010 di conferimento dell’incarico di
direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione al dott. Bernardo NOTARANGELO;
vista la nota del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale prot. n. AOO_001-1031 del
10/05/2012, confermata con nota prot. n. AOO_001-2054 del 19/9/2012 del medesimo Direttore di Area;
 
 vista la determinazione del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale n. 3 del 28/1/2010;
 
 vista la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011 di ratifica della decisione della Conferenza di
direzione, verbale n. 28 del 27/12/2012, con la quale si attribuisce al medesimo direttore delega per il
conferimento degli incarichi dirigenziali e per l’istituzione degli uffici, secondo decisioni dei Direttori
competenti
 
 sentita la relazione della AP Organizzazione, confermata dalla dirigente del Servizio Personale e
organizzazione, che riferisce:
 
 “Il direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale, con nota prot. n. AOO_001/1031 del 10/05/2012,
confermata con nota prot. n. AOO_001-2054 del 19/09/2012, ha comunicato le proprie valutazioni in
ordine alle funzioni, sotto riportate, attribuite all’Ufficio Infrastrutture rurali, bonifica ed irrigazione del
Servizio Agricoltura.

1



 
Funzioni:
• Attuazione normative in materia di strade rurali;
• Attuazione normative in materia di Bonifica e controlli sulle attività dei Consorzi di Bonifica, in
attuazione della L.R. 54/80.
 
 Considerata la natura di tali funzioni, prosegue il Direttore, rileva che le attività sono più propriamente
accreditabili al Servizio Foreste e non al Servizio Agricoltura. Per questa motivazione, quindi, occorre
procedere alla ricollocazione dell’Ufficio di che trattasi negli ambiti organizzativi del Servizio Foreste”
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
• prendere atto delle decisioni organizzative assunte dal Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo
rurale con nota prot. n. AOO_001-1031 del 10/05/2012, confermata con nota prot. n. AOO_2054 del
19/09/2012;
 
• collocare l’Ufficio Infrastrutture rurali, bonifica ed irrigazione del Servizio Agricoltura alle dipendenze
del Servizio Foreste dalla data di adozione del presente provvedimento;
 
• dare atto della conferma dell’incarico di direzione del predetto Ufficio al dott. Leonardo DRAGONE,
come conferito con determinazione del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale n. 3 del
28/01/2010.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
• sarà trasmesso al direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale anche ai fini della notifica agli
interessati;
• sarà trasmesso al Servizio Personale e organizzazione per quanto di competenza;
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al

2



Federalismo, sistema conferenze, enti locali, risorse umane.
 
 Adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

3


